
 

 

 

 
                                 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO Varazze – Celle “NELSON MANDELA” 
Via G. B. Camogli, 6 - 17019 Varazze (SV) tel.  019 97394  

www.icvarazzecelle.edu.it 

e_mail: svic81300r@istruzione.it / PEC: svic81300r@pec.istruzione.it 

C.F. n. 92099040096 - Codice Univoco UFID6A 

 

 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 

3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation Classrooms – Ambienti di apprendimento innovativi 

CNP: M4C1I3.2-2022-961 

CUP: C54D23000050006 

Numero gara 9346563  

CIG A015FB1A65 

                                          Varazze, 21/09/2023 

       

Oggetto: Determina di efficacia dell’aggiudicazione per l’affidamento diretto della fornitura di 

ARREDI finalizzata alla realizzazione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di 

investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 

   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 

1 Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e 

altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 

2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza 

(PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla 

progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 

del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 

14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Componente 1 – Istruzione e ricerca – Investimento 3.2 Scuola 

4.0 Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il 

“Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 

– del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.2 è stato 

adottato il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le 

risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 

SVIC81300R - SVIC81300R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005133 - 21/09/2023 - IV.5 - E

mailto:svic81300r@istruzione.it
mailto:svic81300r@pec.istruzione.it


 

 

 

VISTO il progetto codice identificativo M4C1I3.2-2022-961-P-11074 presentato in data 20/02/2023 da 

questa Istituzione Scolastica: 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 39974 del 17/03/2023 del Ministero dell’Istruzione; 

VISTO il Decreto n.129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” 

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016 n.50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti e sulle procedure d’appalto 

degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il 

riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi ai lavori, servizi e forniture” 

VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n.56 recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 

n.50 del 18 aprile 2016” 

Considerato che, in base all’art. 1, comma 516, della legge n. 208/2015 “gli acquisti di beni e servizi 

informatici e di connettività deve avvenire esclusivamente su Consip”; 

Visto l’art.17, comma 5) del D.Lgs. 36/2023 che recita: “L’organo preposto alla valutazione delle offerte 

predispone la proposta di aggiudicazione alla migliore offerta non anomala. L’organo competente a 

disporre l’aggiudicazione esamina la proposta, e, se la ritiene legittima e conforme all’interesse pubblico, 

dopo aver verificato il possesso dei requisiti in capo all’offerente, dispone l’aggiudicazione, che è 

immediatamente efficace”. 

Visto il Regolamento sulle attività negoziali ai sensi dell’art.45 comma 2 del D.I. n.129 del 28/08/2018 

approvato dal Consiglio di Istituto il 13/02/2020 con delibera n°3 e successiva integrazione approvata dal 

Consiglio di Istituto il 25/06/2020 con delibera n°22 

Visto il PTOF dell’istituzione scolastica 2022/2025 approvato dal C.D.I. con delibera n.76 del 20/12/2022  

Vista la delibera n.85 del 24/01/2023 di approvazione del Programma Annuale 2023 da parte del Consiglio 

di Istituto 

Vista la determina di affidamento diretto prot. n. 5258 del 27/09/2023 tramite ODA su MEPA per la 

fornitura di arredi alla ditta Vastarredo S.r.L. via Osca 67, 66054 Vasto (CH) P.IVA 020291300693 

finalizzata alla realizzazione del  “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 

4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della 

Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea 

– Next Generation EU. 

Verificata l’assenza dei motivi di esclusione tramite la comprova del possesso dei requisiti di cui all’art.80 

del D.Lgs 50/2016 sul FVOE della piattaforma ANAC per la ditta Vastarredo S.r.L.  

Rilevata l’assenza di convenzioni CONSIP attive nel settore delle forniture di beni occorrenti che 

comprenda tutto il materiale previsto  

Ritenuto che il prezzo e le specifiche tecniche della fornitura che si intende acquisire sono corrispondenti 

per qualità e prezzo alle necessità dell’Istituto per la realizzazione del progetto 

Ritenuto di procedere in merito all’esecuzione del contratto di acquisto 

Considerato che gli importi stimati di cui al presente provvedimento, pari a €39.986,74 IVA inclusa, 

trovano copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2023 

 

DETERMINA 

 

L’efficacia dell’aggiudicazione tramite affidamento diretto alla ditta Vastarredo S.r.L. via Osca 67, 66054 

Vasto (CH) P.IVA 020291300693 ai sensi dell’art. 17, comma 5, del D.Lgs 36/2023 in conformità con il 

DI 129/2018 tramite ODA n. 7437103 su MEPA per la fornitura di arredi  per la realizzazione del progetto 

PNRR 4.0 recante il codice M4C1I3.2-2022-961 come da capitolato tecnico e disciplinare di gara allegato 

all’ODA n. 7437103 su MEPA che si intende integralmente richiamato, in particolare in merito alle 

condizioni, modalità e tempi di consegna e collaudo della fornitura. 

Il contratto è stato stipulato nella forma di documento informatico sottoscritto digitalmente sulla 

piattaforma MEPA. 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof. Andrea Piccardi 

SVIC81300R - SVIC81300R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005133 - 21/09/2023 - IV.5 - E

Firmato digitalmente da ANDREA PICCARDI


		2023-10-25T09:11:11+0200
	ANDREA PICCARDI




